Dñica .xviii. post trinita.

in aliquo gradu dato dilectionis. Et ideo do-
ctor distinguit de dilectione. quia quidam est actus di-
lectionis interior elicitur immediate a charitate.
et iste non habet modum. quia in omnibus actibus ap-
petitus finis est sine termino. Alius actus dilectio-
nis impatiuus. sicut maceratio carnis propter
amorem dei et hominum. Et iste actus exterior debet
habere modum ut non fiat ultra possibilitatem ita
quod non reddat se ineptum ad seruitium dei. et talis
actus bene potest nimis vel parum fieri. sicut medi-
cus non potest sanare. sed posset nimis de medici-
nis dare. quare in medicinis debet haberi mo-
dus. quia in eis potest medicus excedere. sed non
in sanitate quam principaliter intendit. verum deum
diligere est omnino sine modo. hec patristice. **Sz**
Richardus. viii. principali. q. ij. dicit quod in via
de lege contra non possumus deum diligere actu profe-
cto. sed cui nihil deest. Quia sicut solus deus dili-
git nec etiam actu diligendi deum comparato a vo-
luntate ad diligentem. quia sic debet sibi adque-
ritio virtutis diligentis. et sic solum diligere in patria
sed pro statu vite non potest tamen diligere quantum debito
congruitatis. sic est considerare martirium pro dei
amore et plura alia. Et ideo quod extrinseca dilectione
hoc desiderium habet deum perfecte diligere quantum
patet statum vite. **In Joh. xv.** Maiorem dilectio-
nem hac nemo habet quam ut animam suam ponat pro
amicis suis. Debet etiam sibi aliquid debito
necessitatis. hoc est quod ferat super omnia. et propter se.
et sic perfecte diligit quem diligit eum ex chari-
tate. **h. Rich.** Secundum preceptum est sibi huic. **Dili-**
ges proximum tuum sicut teipsum. Et dicitur sibi tripli-
citer. Primo quia de re simili. i. hominem qui ad
imaginem dei factus est. ut patet supra. Secundo
quia de actu simili. quod de dilectione. Ideo dicit
Tryf. sup. Matth. Qui hominem sancte et hone-
ste amat. sibi est sicut qui deum amat. quod dicit **Ori-**
genes. homo est imago dei. et sic verum in imagine
sua honorat vel contemnit. sic deus in homine con-
temnit vel diligit. Tertio est simile quia unum
sine altero haberi non potest. **Iuxta illud Orige-**
nis. Non potest deus odisse qui hominem amat. nec
deum amare qui hominem odit. sicut ait apostolus. **Joh.**
iiij. Qui dicit se deum diligere et fratrem suum odit
mendax est. Diliges ergo proximum sicut teipsum.
et hoc quatuorupliciter. Primo naturaliter non pro-
pter speranda beneficia sed propter nature partici-
pationem. quia omne animal diligit sibi simile **Ecclesi.**
xiiij. Dicitur enim de pe. dist. ij. c. charitas. Proxi-
mos diligamus sicut nos. sed non propter aliquos
proprietas nostras. nec propter beneficia speranda vel
accepta. non propter affinitates vel consanguini-
tates. sed propter hoc tamen quod sint participes nature
nostre diligamus. Secundo diligas proximum tuum
sapienter. Amas enim discretus est et sapiens qui pro
sonas amat et vitia persequitur. Quia secundum aposto-
lum **Rhoma. xiiij.** Dillectio proximi non operatur

malum. **In Aug. xxiij. q. iij.** Duo ista nomina
cum dicimus homo peccator. quod peccator est corripere
quod homo est miserere. nec omnino liberabis hominem
nisi persecutus fueris peccatorem. Tertio diliges
virtualiter. ut vices eius ad virtutes instruas. et in-
ducas eum ad colendum deum. Quia dicit **Aug.**
de trinita. Homines iniusti quod ut iusti fiant ama-
ri debent. **Ide ad Macedonium. xxiij. q. iij. ca.**
vlt. dicit. Debet homo diligere proximum. seipsum
et quem propter beneficentie consolatione vel doctrine
formatione aut discipline coheritione adducat
ad colendum deum. Quarto diliges efficaciter. ut
videlicet de peccatione eius doleas et eum ad corre-
ctionem inducas. Quia. **Joh. iij.** Non diliga-
mus verbo nec lingua tantum. sed opere et veritate. **Et**
Aug. xxiij. q. iij. non potest. dicit. In hoc iubemur
diligere proximos et misereri eorum ut de eorum
peccatione doleamus. et eorum salutem desideremus
et pro eorum correctione continue laboramus. **Quin-**
to diliges ordinaliter. **Iuxta illud Cant. j.** Ordi-
navit in me. s. deus charitatem. **Supra quo dicit**
Bern. Ordinavit deus in tribus diligendis chari-
tatem ut sciamus quod prius quam posterius. quid mi-
nus quam magis. quid propter se aut propter alium di-
ligat. Sunt enim temporalia diligenda propter corpus
Corporum propter animam. Anima vero diligat propter
deum ad cuius imaginem facta est. deus autem diligat
proximum. quia prior nos dilexit. **Sz mundani ho-**
mines plerumque diligunt corpus quam deum. quod carni plerumque
obediunt quam deo quorum deus veteris est ad **Phil. iij.**
Et quidam plus diligunt corpus quam animam. quod mise-
ram animam laqueo avaricie iugulant. et corpus vo-
luptatibus fatiant. Qui enim volunt divites fieri
incidunt in laqueos diaboli et desideria multa
et nociva que mergunt animam in interitum et in pe-
ccationem. **J. Thimo. vj.** Ideo dicitur **Ecclesi. x.** Ni-
hil iniquius quam amare divitias. **Et tunc amor**
mergit animam in profundum inferni. **Quidam etiam**
plus amant pecuniam quam proximum suum quibus non est
satis quod miseram animam suam pro usuris et iniusta bo-
na in infernum demergunt. sed etiam proximos suos.
id est heredes et propinquos quod talibus bonis scien-
ter utuntur et se trahunt ad eternam damnationem
de quibus **Aug. lib. j. de questionibus no. 7. ve. te-**
stamenti. q. xiiij. Repromisit deus reddere peccatum
peccatum in filios usque in tertiam vel in quartam
generationem his qui oderunt eum. hoc est qui de
usuris pentum scienter vivunt et nolunt restituere ut
tenent. Tales usurarii et eorum filii in inferno si-
bi inuicem maledicunt. **Iuxta illud Ecclesi. xiiij.**
De patre impio conqueuntur filii. quoniam propter illum
sunt in obprobrio. **Quidam etiam plerumque diligunt**
pecuniam quam seipsos. quia nec pro salute nec pro bo-
nestate vite expendunt. sed avarie congregant
et conservant. et de unoquoque tali dicit **Bern.**
Facis te pecunie non dominum sed servum custodem
non possessorem. Circa hoc dubitatur utrum homo